
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Sábado 17 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 1501

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
10

79

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

1079 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. Objeto: Servicio de
desarrollo de aplicaciones con destino a la Intervención General de la
Administración  del  Estado  (cofinanciado  con  fondos  FEDER).
Expediente:  32/14.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Hacienda y Administraciones Públicas.

c) Número de expediente: 32/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  desarrollo  de  aplicaciones  con  destino  a  la

Intervención General  de la  Administración del  Estado (cofinanciado con
fondos FEDER).

c) Lote:
1) Aplicaciones de contabilidad y control.
2) Aplicaciones de presupuestos y fondos comunitarios.
3) Aplicaciones de costes de personal activo y pasivo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72212900 (Servicios de desarrollo de
software y sistemas informáticos diversos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de julio de 2014.

DOUE: 17 de julio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 27.963.750,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aplicaciones de contabilidad y control.  Importe neto: 6.692.657,50 euros.
Importe total:  8.098.115,57 euros.

2)  Aplicaciones  de  presupuestos  y  fondos  comunitarios.  Importe  neto:
2.423.525,00  euros.  Importe  total:  2.932.465,25  euros.

3)  Aplicaciones  de  costes  de  personal  activo  y  pasivo.  Importe  neto:
2.535.380,00  euros.  Importe  total:  3.067.809,80  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aplicaciones de contabilidad y control.

 a) Fecha de Adjudicación: 5 de noviembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 30 de diciembre de 2014.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Sábado 17 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 1502

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
10

79

 c) Contratista: INDRA SISTEMAS, S.A. & TECNOCOM ESPAÑA SOLUTIONS,
S.L.

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.361.575,25 euros, Importe
total: 6.487.506,05 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la proposición económicamente más
ventajosa.

Lote 2: Aplicaciones de presupuestos y fondos comunitarios.

 a) Fecha de Adjudicación: 5 de noviembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 17 de diciembre de 2014.
 c)  Contratista:  UTE  CONNECTIS  CONSULTING  SERVICES,  S.A.  &

TECNOCOM  ESPAÑA  SOLUTIONS,  S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.938.332,50 euros, Importe

total: 2.345.382,32 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la proposición económicamente más

ventajosa.

Lote 3: Aplicaciones de costes de personal activo y pasivo.

 a) Fecha de Adjudicación: 5 de noviembre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2014.
 c) Contratista: TECNOCOM ESPAÑA SOLUTIONS, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.002.940,00 euros, Importe

total: 2.423.557,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la proposición económicamente más

ventajosa.

Madrid, 13 de enero de 2015.- Subsecretaria de Hacienda y Administraciones
Públicas.

ID: A150001053-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-16T16:06:19+0100




